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Protokół Nr 4/2024 

posiedzenia Komisji  

ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych  

z 11 grudnia 2024 r.  

 

 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych, p. Jarosław Słoma otworzył 

posiedzenie Komisji, a następnie przywitał członków Komisji ds. Mniejszości Narodowych  

i Etnicznych, a także zaproszonych gości. Następnie stwierdził wymagane quorum. 

 

Obecni członkowie Komisji: 

1. p. Jarosław Słoma - Przewodniczący Komisji, 

2. p. Magdalena Hoffleit, 

3. p. Zbigniew Homza, 

4. p. Bogusława Orzechowska. 

 

Nieobecni członkowie Komisji: 

1. p. Teresa Astramowicz-Leyk, 

2. p. Robert Turlej. 

 

 

 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji otrzymali porządek posiedzenia,  

a następnie przedstawił planowany przebieg obrad. Kolejno zapytał, czy są uwagi do proponowanego 

porządku posiedzenia. W związku z brakiem uwag zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. 

 

Za przyjęciem porządku posiedzenia głosowało 4 członków Komisji, przeciw - 0,  

wstrzymało się - 0. 

 

Przyjęty porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Zaopiniowanie materiałów na IX sesję Sejmiku, w tym: 

 projektu uchwały w sprawie budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

na 2025 rok, 

 projektu uchwały w sprawie przyjęcia Planu Pracy Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na rok 2025. 

4. Zatwierdzenie Protokołu nr 3/2024 z 13 listopada 2024 r.   

5. Sprawy różne. 

6. Zakończenie posiedzenia. 
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3. Zaopiniowanie materiałów na IX sesję Sejmiku: 

 

 projekt uchwały w sprawie budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

na 2025 rok 

 

Przewodniczący Komisji poinformował, że do Kancelarii Sejmiku wpłynęła autopoprawka Zarządu 

Województwa do projektu uchwały w sprawie budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

na 2025 rok, w związku z czym ww. projekt uchwały będzie głosowany wraz z autopoprawką.  

 

Następnie zaproponował, żeby w przypadku braków głosów sprzeciwu członków Komisji, Skarbnik 

Województwa, p. Aleksandra Waszkiewicz przedstawiła przyszłoroczny budżet województwa 

głównie w obszarze związanym z funkcjonowaniem Komisji ds. Mniejszości Narodowych  

i Etnicznych. Członkowie Komisji poparli propozycję Przewodniczącego Komisji. 

 

Na wstępie Skarbnik Województwa, p. Aleksandra Waszkiewicz poinformowała, że Regionalna Izba 

Obrachunkowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały budżetowej Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na 2025 rok, natomiast autopoprawka do ww. projektu uchwały wynika z konieczności 

dokonania następujących zmian: 

- wskazania w treści projektu uchwały kwoty limitów wydatków określonych w załącznikach  

do uchwały budżetowej na 2025 rok, 

- w dziale 852 - Pomoc społeczna, dotychczasowy rozdział 85205 – Zadania w zakresie 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie, otrzymuje nowe brzmienie, tj. rozdział 85205 – Zadania  

w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej. Dodała także, że w tekście jednolitym uchwały 

budżetowej na 2025 rok uwzględniono zmianę Rozporządzenia w sprawie szczegółowej klasyfikacji 

dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł 

zagranicznych.  

 

Następnie Skarbnik Województwa wskazała podstawowe wielkości budżetu województwa 

warmińsko-mazurskiego na 2025 rok, omawiając m.in. planowane dochody, wydatki, przychody oraz 

rozchody. Przedstawiła również wynik budżetu z uwzględnieniem deficytu, nadwyżki operacyjnej  

i zadłużenia na koniec 2025 roku. Zaznaczyła także, że przyszłoroczny budżet nie zakłada 

zaciągnięcia kredytu bankowego (trzeci rok z rzędu), co pozytywnie wpływa na gospodarkę 

finansową województwa. W tym miejscu p. Aleksandra Waszkiewicz podkreśliła,  

że w przyszłorocznym budżecie przewidziano również środki na realizację nowych inwestycji oraz 

na wkład własny samorządu województwa do zadań realizowanych w ramach nowej perspektywy 

finansowej.  

 

Przechodząc do omówienia budżetu przeznaczonego na wsparcie działań mniejszości narodowych  

i etnicznych w 2025 roku, Skarbnik Województwa wyjaśniła, że działania te są finansowane z dotacji  

dla organizacji pozarządowych i podmiotów, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie, w ramach corocznie ogłaszanych konkursów. 

Poinformowała, że w projekcie przyszłorocznego budżetu  na zadania z zakresu działalności na rzecz 

mniejszości narodowych i etnicznych zaplanowano kwotę 160 tys. zł.  

 

Przewodniczący Komisji podziękował Skarbnik Województwa za omówienie budżetu województwa 

na 2025 rok i otworzył dyskusję.  

 

Radny Zbigniew Homza zaznaczył, że wielokrotnie zwracał się do Skarbnik Województwa  

o podniesienie wysokości kwoty przeznaczonej na zadania w ramach otwartego konkursu ofert  

na realizację zadań publicznych samorządu województwa z zakresu działalności na rzecz mniejszości 

narodowych i etnicznych. Dodał, że we wrześniu br. złożył wniosek, aby na ww. zadania  
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w 2025 roku przeznaczyć kwotę 300 tys. zł, natomiast w ogłoszeniu przedmiotowego konkursu 

zaplanowana jest kwota 160 tys. zł. Zwrócił się z prośbą o zwiększenie kwoty przeznaczonej  

na wsparcie mniejszości narodowych i etnicznych w przyszłorocznym budżecie województwa  

do 300 tys. zł, wskazując m.in. na wzrost kosztów realizowanych przedsięwzięć.  

 

Przewodniczący Komisji zaproponował, żeby członkowie Komisji zawnioskowali do Zarządu 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego o zwiększenie do 300 tys. zł środków  

na wsparcie mniejszości narodowych i etnicznych w budżecie województwa w 2025 roku (podczas 

nowelizacji budżetu). Wniosek przyjęto jednogłośnie.  

 

Pełnomocnik Marszałka ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych, p. Aneta Brzyska 

poinformowała, że Zarząd Województwa przyjął uchwałę w sprawie ogłoszenia otwartych 

konkursów ofert na realizację w roku 2025 zadań publicznych Samorządu Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego przez organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Dodała, że konkursy zostały już 

ogłoszone i wskazała, że termin złożenia ofert z zakresu działalności na rzecz mniejszości 

narodowych i etnicznych przypada na 17 stycznia 2025 roku. 

Przewodniczący Komisji zaznaczył, że w tej sytuacji może zajść potrzeba ogłoszenia dodatkowego 

naboru ofert. 

 

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały  

w sprawie budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2025 rok (wraz z autopoprawką).  

 

Za pozytywnym przyjęciem ww. projektu uchwały (wraz z autopoprawką) głosowało 3 członków 

Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 1.  

 

        Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 1 

 projekt uchwały w sprawie przyjęcia Planu Pracy Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na rok 2025 

 

Przewodniczący Komisji poinformował, że radni otrzymali tematy wiodące na  sesje Sejmiku 

Województwa w 2025 roku, które zostały zgłoszone przez Zarząd Województwa. 

 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały  

w sprawie przyjęcia Planu Pracy Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego na rok 2025. 

 

Za pozytywnym przyjęciem ww. projektu uchwały głosowało 4 członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 0.  

 

        Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 2 

4. Zatwierdzenie Protokołu nr 3/2024 z 13 listopada 2024 r.   

 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do Protokołu Nr 3/2024 posiedzenia Komisji  

ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych, które odbyło się 13 listopada 2024 r. W związku  

z brakiem uwag zarządził głosowanie.  

Za pozytywnym przyjęciem ww. Protokołu głosowało 4 członków Komisji, przeciw – 0,  

wstrzymało się – 0. 
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5. Sprawy różne. 

Przewodniczący Komisji poprosił o zgłaszanie propozycji tematów do Planu Pracy Komisji  

ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych na rok 2025. Dodał, że w związku z tym, iż procedowanie 

przyjęcia Planu Pracy Komisji nastąpi na posiedzeniu w lutym 2025 roku zaproponował, aby 

członkowie Komisji przesyłali propozycje drogą mailową do Sekretarza Komisji, w terminie  

do 31 stycznia 2025 r. Powyższy termin został przyjęty bez uwag. 
 

6. Zakończenie posiedzenia. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji, p. Jarosław Słoma podziękował członkom 

Komisji za udział w obradach. Następnie zamknął posiedzenie Komisji ds. Mniejszości Narodowych 

i Etnicznych w dniu 11 grudnia 2024 r.  

 

 

         Przewodniczący Komisji 

       ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych 

 

 

         Jarosław Słoma 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: 

 

Beata Kantolak 
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       Załącznik nr 1 do Protokołu Nr 4/2024 

      posiedzenia Komisji ds. Mniejszości Narodowych  

                  i Etnicznych w dniu 11 grudnia 2024 r.  

 

 

 

Uchwała Nr 4/2/24 

Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych 

Sejmiku Województwa Warmińsko - Mazurskiego 

z dnia 11 grudnia 2024 r. 

 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

na 2025 rok. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego, (Dz. Urz. Woj. Warm.- 

Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. 

Komisja ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych pozytywnie opiniuje ww. projekt uchwały wraz 

z autopoprawką. 

 

        § 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

        § 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

    Przewodniczący  

Komisji ds. Mniejszości Narodowych  

i Etnicznych 

 

                Jarosław Słoma 
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      Załącznik nr 2 do Protokołu Nr 4/2024 

      posiedzenia Komisji ds. Mniejszości Narodowych  

                  i Etnicznych w dniu 11 grudnia 2024 r.  

 

 

Uchwała Nr 4/3/24 

Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych 

Sejmiku Województwa Warmińsko - Mazurskiego 

z dnia 11 grudnia 2024 r. 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie przyjęcia Planu Pracy Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na rok 2025. 

 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego, (Dz. Urz. Woj. Warm.- 

Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. 

Komisja ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych pozytywnie opiniuje ww. projekt uchwały. 

 

      § 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

       § 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

   Przewodniczący  

Komisji ds. Mniejszości Narodowych  

i Etnicznych 

 

                Jarosław Słoma 

 


